
「臥龍梅」蔵便り   平成二十一年長月 

 

 

拝啓 秋色もようやく濃くなってまいりました。皆様お元気でお過ごしでしょうか。 

 
9 月 5 日(日)、恒例の静岡県地酒まつり IN TOKYO 2010 が品川プリンスホ

テルで開催されました。今年からイープラスチケットガイドで入場券が発売

されたため、売れ行きが伸び悩んで関係者を心配させましたが、蓋を開けて

みると例年通りの大盛況でした。熱気にあふれた会場の様子を写真でご覧く

ださい。昨年は用意したお酒が閉会予定時刻の一時間以上も前に売切れてし

まったので、今年は本数を増やして 1.8L 壜を 20 本用意しましたが、それで

も閉会前にすっからかんになってしまいました。なかでも人気は純米大吟醸

の愛山で、こちらはあっという間に売切れてしまいました。会場で飲めなか

ったお客様にはこの場を借りてお詫び申し上げます。日本酒シーズンの到来

を迎え、これからも各種お酒の会が目白押しです。その中から弊社が参加す

る主だった会をご紹介いたします。まだチケットも残っているようですので

是非ともご参加ください。 

純米酒フェステイバル 2010 秋 

10 月 17 日(日) 昼の部 13：00～15：30 夜の部 17：00～19：30 会費 \6,300 

椿山荘・5階「オリオン」 東京都文京区関口 2-10-8 ℡ 03-3943-1111 

主催 純米酒普及推進委員会 運営 ㈱フルネット 

ご存知、全国 50 の蔵元が参加する春秋恒例の純米酒の祭典 お問い合わせ先 ℡ 03-3543-0141 

 

第 5 回 日本酒フェステイバル 2010 秋の陣 

10 月 17 日(日) 11：30～18：00 (受け付けは 17：30 まで 会費 \2,500(前売り)\3,500(当日) 

神戸ベイシェラトンホテル＆タワーズ 3 階・「六甲」 

神戸市東灘区向洋町中 2-13(六甲アイランド) ℡ 078-857-7000 

主催 特定非営利活動法人 FBO,日本酒サービス研究会・酒匠研究会連合会 

こちらも春秋恒例 全国約 40 以上の蔵元が参加する関西圏最大の日本酒イベント 参加者 1,000 人

以上を目標に頑張っているそうです 神戸というモダンな土地柄もあってかジャズのミニライブも

楽しめます  お問い合わせ先 ℡ 078-857-7023 

 

2010 年慶應連合三田会大会 

10 月 24 日(日) 10：00～16：00 慶應義塾大学日吉キャンパス 東急東横線日吉駅前 (雨天決行) 

今年も塾生出身の蔵元 20 社がとっておきのお酒を用意して日吉のお山に集結いたします  

大会券のお申し込みは慶應連合三田会事務局まで ℡ 03-3574-8378  

 

 

  

さて、今月はひやおろしの純米吟醸酒三点をご案内いたします。どのお酒も味ののりは抜群で

す。秋の夜長にひやおろしのお酒をご堪能ください。 

深まり行く秋、皆様ご自愛ご専一に。 

敬具 

平成 22年 10月吉日                            鈴木克昌 

『臥龍梅』 蔵便り 
   平成二十二年長月 

 

 


